
جامعه
صفحه ۱۰
دوشنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۴
۲۱ ذی القعده ۱۴۴۶ - شماره ۲۳8۶۱

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 خادم امین

 نیره نوری با انتشار این تصویر نوشت: »به گوشه گوشه این کشور سر زدی، 
جاهایی که حتی خیلیامون اسمشو نشنیده بودیم! پای حرفاشون نشستی و 
کمر همت بستی برای حل مشکلاتشون. تو هم خادم الرضا بودی و هم خادم 

امین این مردم رنج دیده... روحت شاد رئیسی عزیز«.
 رضایت پدر و مادر

 محمدحسین پویانفر با انتشار تصاویری از مادر شهید رئیسی و پدر شهید 
آل هاشم، نوشت: »انسان باید در برابر پدر و مادر خود، سر تعظیم فرود آورد؛ 

کسی را می گذارند به آسمان برود که پدر و مادرش از او راضی باشند«.
مراقب باشید

 سپهر خلجی: »مراقب بزک کنندگان سفر ترامپ به منطقه باشید! سفر 
ترامپ به منطقه برای رسانه های آینده فروش هیجان آور بود؛ سفر به سه 
کشور منطقه را نمادی از تعامل منطقه ای با آمریکا برای پیشرفت معرفی 

کردند و قند در دل شان آب و آب از دهان شان جاری شد.«
 منبع سوخت موشک صهیونیست ها

 کمال شرف، با این طرح، منبع سوخت 
موشک صهیونیست ها را نشان داد.

 پشت پرده
 رفع تحریم سوریه

 نفیسه عبدالهی: »رفع تحریم های 
سوریه به  ظاهر گامی انسان دوستانه 
برای کمک به مردم است، اما در واقع 
می تواند پوششی برای مشروعیت بخشی 

به گروه های تروریستی باشد. این سناریو، ملت های منطقه را با وعده های 
فریبنده  رفاه و گشایش اقتصادی، در مسیر تقویت همان جریان هایی قرار 

می دهد که عامل اصلی ناامنی و جنایت اند.«
 شهادت غریبانه

 کاربری این تصویر را به اشتراک 
گذاشت و نوشت: »دیگر کسی یاد 

غریبیِ شما نیست...«
بازرسان یا خرابکاران؟

 حسن عابدینی: »آمریکا خواهان 
و  آژانس  بازرسان  دسترسی 
مامورانش به سایت های هسته ای 
ایران برای راستی آزمایی شده است. 
فراموش نشود که دستگاه تشخیص 
مواد انفجاری حاوی نیترات هنگام 
ورود بازرسان به سایت نطنز در 
۲۸ اکتبر ۲٠۱۹ آژیر کشید. ایران 

پادمان را دو دهه پذیرفته اما این ها بازرس اند یا خرابکار«.

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

کردند  اعام  ایالتی  مقامات 
در پی وقوع طوفان های شدید در 
ایالت های »میسوری« و »کنتاکی« در 
ایالات متحده، دست کم ۲۱ نفر جان خود 

را از دست داده اند.
به گزارش ایسنا، فرماندار کنتاکی روز 

شنبه اعلام کرد که دست کم ۱۴ نفر در طوفان های جمعه شب جان خود 
را از دست دادند. همچنین دست کم هفت نفر دیگر نیز در میسوری کشته 
شدند و نیروهای امدادی، جست وجو برای نجات افراد گرفتار در ساختمان ها 
را آغاز کردند. به گزارش الجزیره، مقامات ایالتی میسوری همچنین اعلام 

کردند که هزاران خانه در پی وقوع طوفان آسیب دیده است.

طوفان 
۲۱ قربانی 

گرفت

آمریکا

یک کشتی بزرگ آموزشی نیروی 
دریایی مکزیک با پل معروف بروکلین در 
شهر نیویورک برخورد کرد و در پی آن 
دو تن کشته و ۱۹ تن دیگر زخمی شدند.

به گزارش ایسنا، ویدئوهایی منتشر شده 
که نشان می دهد دکل های بلند کشتی بادبانی 
»کواوتموک« هنگام عبور از زیر این سازه مشهور به پل برخورد می کنند. 

بر اساس گزارش ها، بخش هایی از دکل ها روی عرشه سقوط کرده اند.

 برخورد مرگبار 
 کشتی

 نیروی دریایی با پل

مکزیک

معاون فرهنگي اجتماعي پلیس فتا فراجا از 
انهدام دو باند مجرمانه که با ایجاد کانال هاي جعلي 
تلگرامي در شمال و جنوب کشور، اقدام به فریب 

نوجوانان و جوانان مي کردند خبر داد.
به گزارش خبرگزاری پلیس، سرهنگ جواد 
مختاررضایي با بیان اینکه برخي مجرمان سایبري تصور 
مي کنند مي توانند با استفاده از فناوري هاي نوین و ربات ها 
و همچنین با بهره گیري از شماره هاي جعلي در شبکه هاي 
اجتماعي خارجي، ردپایي از خود به جا نگذارند و از دست 
پلیس در امان بمانند، تصریح کرد: این افراد با راه اندازي 
کانال ها و گروه هایي در شبکه هاي اجتماعي خارجي، گمان 
مي کردند که هویت شان شناسایي نخواهد شد و مي توانند 
هر نوع جرمي را علیه شهروندان در فضاي مجازي مرتکب 
شوند. اما با توجه به توان علمي و تخصص نیروهاي 

متعهد پلیس فتا، این تکنولوژي ها مانعي براي شناسایي و 
دستگیري مجرمان سایبري نخواهد بود.

مختاررضایی ادامه داد: دو باند مجرمانه که با ایجاد 
کانال هاي جعلي تلگرامي در شمال و جنوب کشور، اقدام 
به فریب نوجوانان و جوانان و جمع آوري اطلاعات و 
تصاویر خصوصي شهروندان مي کردند، پس از جمع آوري 
این تصاویر، با انتشار آن ها دست به هتک حیثیت، تهمت 
و افترا زده و آبروي افراد بي گناه را در معرض خطر قرار 
مي دادند که با هوشیاري مأموران پلیس فتا شناسایي و به 
مراجع قضایي معرفي شدند. وی افزود: افراد این دو باند، 
تمرکز اصلي خود را بر روي دانش آموزان نوجوان قرار داده 
و تلاش داشتند با سوءاستفاده از این قشر، پروژه ترویج و 
اشاعه فساد خود را با انتشار تصاویر خصوصي افراد و درج 
آدرس و شماره تلفن آن ها با الفاظ توهین آمیز و زشت 

اجرایي کنند و به این شیوه حرمت و حیثیت شهروندان 
را خدشه دار سازند. معاون پلیس فتا با اشاره به باور نادرست 
برخي مجرمان سایبري مبني بر غیرقابل شناسایي بودن به 
واسطه ربات ها و شماره هاي مجعول، گفت: این طرز فکر 
اشتباه موجب گستاخي آن ها شده بود و درخواست هاي 
مکرر خانواده هاي آسیب دیده براي حذف تصاویر را نیز 
نادیده مي گرفتند. متاسفانه، عدم آموزش کافي و ضعف 
در همراهي والدین با فرزندان در فضاي مجازي باعث شده 
بود تا نوجوانان به راحتي توسط این گروه ها فریب بخورند و 
تصاویر و اطلاعات مهم خود را در اختیار مجرمان قرار دهند.
مختاررضایی به خانواده ها توصیه کرد: لازم است به 
فرزندان خود آموزش دهند که به هیچ وجه نباید تصاویر 
و اطلاعات شخصي خود و دیگران را در فضاي مجازي 
ارسال یا منتشر کنند؛ چرا که انتشار یا ارسال تصاویر و 

اطلاعات خصوصي نه تنها براي خود فرد، بلکه براي دیگران 
نیز دردسرهاي جدي به همراه خواهد داشت و در صورت 
شکایت، قانون با این گونه جرایم شدیداً برخورد خواهد کرد.

وی تاکید کرد: آبرو و حیثیت شهروندان همواره خط 
قرمز پلیس فتاست و با هرگونه سوءاستفاده از فضاي مجازي 
براي انتشار محتواي مغایر با اخلاق و قوانین، قاطعانه 
برخورد خواهد شد. معاون فرهنگي اجتماعي پلیس فتا از 
شهروندان خواست: هشدارهاي پلیس فتا را جدي بگیرند 
و در صورت مواجهه با چنین مواردي، نه تنها از ارسال 
تصاویر و اطلاعات به دیگران خودداري کنند، بلکه موضوع 
را براي رسیدگي سریع تر از طریق شماره ٠۹63۸٠)مرکز 
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به پلیس گزارش دهند و برای تشکیل پرونده به مراجع 
قضایي مراجعه و اعلام شکایت کنند.

دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات هشدار داد

زنان و جوانان ایرانی هدف مافیای دخانیات

پلیس تهران با اشاره به دریافت گزارشی مبنی بر وقوع 
سرقت های مسلحانه از رهگذران و بانوان در تیرماه سال گذشته با 
انتشار تصاویر عامل این سرقت ها از مردم برای شناسایی این سارق 

مسلح کمک خواست.
به گزارش خبرگزاری 
با  تسنیم، معاون مبارزه 
آگاهی  پلیس  جنائی  جرایم 
تهران بزرگ با اعلام این 
خبر اظهار داشت: در یکی 
از این سرقت ها، خانم جوانی 
پس از بازگشت از سفر، 
هنگام ورود به منزل خود 
تهران،  در محدوده شمال 
مورد  مسلح  فردی  توسط 
سرقت قرار گرفت و اموال 
وی به  سرقت رفت. سرهنگ 
کارآگاه مرتضی نثاری ادامه داد: با اقدامات گسترده و شبانه روزی کارآگاهان 
پلیس آگاهی، تحقیقات برای شناسایی متهم آغاز شد، اما تاکنون هویت وی 
شناسایی نشده است. وی با اشاره به صدور دستور قضائی برای انتشار تصویر 
متهم، افزود: با توجه به اهمیت شناسایی هویت سارق، تصاویر ضبط شده از 
صحنه سرقت منتشر شده و از شهروندان درخواست می شود در صورت داشتن 
هرگونه اطلاعات درباره هویت یا مخفیگاه این فرد، مراتب را از طریق شماره های 

٠۲۱5۱٠555٠۱ یا ٠۲۱5۱٠55۱۲3 به پلیس آگاهی اطلاع دهند.

درخواست پلیس تهران از مردم 
برای شناسایی سارق زورگیر مسلح

معاون پلیس فتا خبر داد

انهدام ۲ باند فریب و سوءاستفاده از نوجوانان و جوانان در کانال های تلگرامی

رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران گفت: متروی پایتخت 
روزانه چیزی حدود بین ۲ تا ۲.۵ میلیون نفر را در روز جابه جا می کند 
و این یعنی صرفه جویی ۳۰۰ میلیون لیتر بنزین را موجب شده است.

به گزارش پایگاه خبری شهر، سیدمحمد آقامیری در جلسه یکشنبه 
شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه در بین ۲5٠ کشور دنیا رتبه بیستم 
را در مترو داریم، افزود: البته شبکه مترو کشور رتبه سیزدهم را در دنیا دارد 
ولی شبکه مترو تهران رتبه بیستم را به خود اختصاص داده و خوشبختانه با 
همین وضعیتی که امروز شبکه دارد، روزانه چیزی حدود بین ۲ تا ۲.5 میلیون 
نفر را در روز جابه جا می کند و این یعنی صرفه جویی 3٠٠ میلیون لیتر بنزین 
در سال که این نشان می دهد که ما باید روی توسعه شبکه مترو و افزایش 
واگن های آن اهتمام ویژه ای داشته باشیم. آقامیری ادامه داد: شبکه مترویی 
که امروز ما داریم حدود ۷ خط فعال دارد و عملیات اجرائی ۴ خط نیز در این 
دوره آغاز شده است. کارگاه خط ۹ و ۱٠ فعال و عملًا کار حفاری آن شروع 
شده و خط ۸ و ۱۱ در آستانه فعال شدن است که امیدواریم در همین دوره 
کارگاه ساخت این چهار خط فعال باشد و به دست دوره های بعدی و افراد 
توانمند دیگری سپرده شود که این کار را ادامه دهند. وی با بیان اینکه شبکه 
مترو امروز با همین ظرفیت توان 3 هزار واگن را هم دارد، گفت: این نیاز شهر 
را نشان می دهد که ما باید روی این مسئله همت کنیم. جالب است که بدانیم 
که هر کیلومتر مترو امروز حدود 3 هزار میلیارد تومان هزینه ساخت دارد و 

در کنار آن حدود ۸۲5 تا شغل مستقیم در شهر ایجاد می کند.

دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات، زنان 
و جوانان را هدف مافیای جهانی دخانیات خواند و 
گفت: دخانیات روز  به روز در حال فراگیرتر  شدن است 

و نسل جوان را تهدید می کند.
به گزارش ایسنا، محمدرضا مسجدی در نشست خبری 
در آستانه هفته ملی مبارزه با دخانیات، اظهار داشت: 
دخانیات، یک مشکل عمده  برای کشور است و روز به روز در 
حال فراگیرتر شدن است و نسل جوان ما را تهدید می کند.
مسجدی ادامه داد: دختران جوان، پسران جوان، زنان 
و به ویژه جوانان به عنوان اهداف مافیایی جهانی دخانیات و 
فرآورده های دخانی قلمداد می شوند. حدود ۲٠ تا ۲۲ درصد 
مردان و حدود 5 درصد زنان از محصولات دخانی استفاده 
می کنند. خوشبختانه میزان مصرف دخانیات در میان زنان 
ایرانی نسبت به کشورهایی مانند لبنان و ترکیه کمتر است 
و این فاصله می بایست حفظ شود. وی با بیان اینکه دختران 
و زنان جامعه ما به شدت مورد هدف محصولات دخانی 
هستند، افزود: شرکت های دخانی به دنبال سود و افزایش 
مصرف هستند اما ما پزشکان و رسانه ها می بایست به دنبال 
سلامت باشیم. دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات 
ایران بیان داشت: سازمان بهداشت جهانی به عنوان پرچمدار 
سلامت در دنیا بر این باور است که پنج عامل خطر سبب 
بروز بیماری های قلبی  عروقی مانند فشار خون، سکته های 

قلبی و سکته مغزی، سرطان ها، بیماری های مزمن تنفسی، 
دیابت و  اختلالات اعصاب و روان می شوند که دخانیات در 
صدر آن قرار دارد. مسجدی درباره متوسط مصرف دخانیات 
گفت: متوسط مصرف دخانیات در کشور حدود ۴٠ تا ۴5 
درصد است و شواهد حاکی از آن است که سهم این افراد 
از نظام سلامت نسبت به سایر افراد جامعه بیشتر است. به 
طور مثال، اگر ۱5٠هزار تا ۱6٠هزار نفر در سال به سرطان 
مبتلا می شوند، این میزان با کاهش مصرف دخانیات 
یک سوم می شود. هزینه درمان سرطان بسیار زیاد است و 
قیمت برخی داروهای سرطان حدود 5٠٠ میلیون تومان 
در ماه است. وی با بیان اینکه حمایت، تشویق مستقیم و 
غیرمستقیم و یا تحریک افراد به استعمال دخانیات  براساس 
قانون جامع دخانیات ممنوع است، اظهار داشت: براساس 
ماده 3 این قانون، تمام تبلیغات دخانیات در فضای مجازی، 

شبکه نمایش خانگی و هر رسانه دیگر ممنوع است.
افزایش ۱۳۵ درصدی استعمال دخانیات

 در دختران ۱۳ تا ۱۵ سال 
دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران 
همچنین گفت: آمارهای رسمی کشور در مطالعات انجام 
شده در سال های ۹6 و ۱۴٠٠ حاکی از آن است که 
استعمال دخانیات در دختران سن ۱3 تا ۱5 سال حدود 

۱35 درصد افزایش داشته است.

ضرر سیگارهای الکترونیک
 از سیگارهای سنتی کمتر نیست

مسجدی درباره ترفندهای شرکت های دخانی برای 
افزایش مصرف توضیح داد: شرکت های دخانی ادعا می کنند 
که به دنبال سلامت مردم هستند و به همین دلیل کالاهایی 
مانند سیگار الکترونیک تولید می کنند. اگر ضرر و زیان 
سیگارهای الکترونیک از سیگارهای سنتی بیشتر نباشد 
از آن سیگارها کمتر نیست. وی با بیان اینکه ۸ تا ۸.5 
میلیارد تومان برای تهیه سیگار در کشور هزینه می شود، 
افزود: متوسط قیمت یک سیگار ۴٠ تا 5٠ هزار تومان است. 
همچنین سالانه ۷٠ میلیارد نخ سیگار در کشور طی هر 
سال تولید و مصرف می شود. مبلغی که برای تهیه سیگار 

هزینه می شود میلیاردها تومان سود است.
دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران 
با بیان اینکه ۱5 تا ۱۷ درصد جوانان سیگار استعمال 
می کنند، گفت: بازیگران در آثار نمایشی به راحتی از 
محصولات دخانی استفاده می کنند و این در حالی است 
که خواهان افزایش مصرف نیستند اما باید بدانند که به 

میزان ۷٠ درصد بر جوانان اثرگذار هستند.
سیگار مرگبارتر از کرونا

مسجدی اظهار داشت: ۹ میلیون نفر در هر سال در 
جهان به دلیل مصرف دخانیات جان خود را از دست 

می دهند. بررسی ها بیانگر این است که در دوران پاندمی 
کرونا فقط 6 میلیون و 6٠٠ هزار نفر به دلیل ابتلا به این 
بیماری جان خود را از دست دادند. بررسی میزان مرگ و میر 
ناشی از مصرف دخانیات و ابتلا به کرونا بیانگر این است 
که میزان مرگ و میر ناشی از مصرف دخانیات از بیماری 
کرونا بیشتر است. یک میلیون و ۲٠٠ هزار نفر از افرادی 
که به دلیل دخانیات جان خود را از دست می دهند، 
مصرف کننده محصولات دخانی نیستند و در مجاورت 

محصولات دخانی قرار گرفتند.
وی درباره مرگ و میر ناشی از مصرف دخانیات در 
کشور توضیح داد: بر اساس آمار سازمان بهداشت جهانی، 
هر یک میلیون نخ سیگار سبب مرگ یک انسان می شود. 
اگر ادعای شرکت های دخانیاتی مبنی بر تولید ۷٠ میلیارد 
نخ در سال در کشور درست باشد ۷٠ هزار ایرانی به دلیل 

مصرف دخانیات جان خود را از دست می دهند.
دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات ایران درباره طرح 
»چهل پاد« گفت: این طرح با هدف کنترل مصرف دخانیات 
در میان مدارس و دانش آموزان اجرا می شود. ابتدا 3۲ 
منطقه خطر را در نظر گرفتیم و سپس ۸ منطقه دیگر به 
این مناطق 3۲گانه اضافه شد و در نهایت طرح چهل پاد 
ایجاد شد. این طرح ابتدا در ورامین و سپس رباط کریم و 

سپس در تهران اجرا شده است.

شرور سابقه داری که به قصد گروگانگیری به تهران آمده بود، با 
شلیک ۱۳ گلوله زمینگیر شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، یک شرور سابقه دار که به قصد گروگانگیری 
وارد تهران شده بود، با واکنش قاطع پلیس زمین گیر شد.

این فرد که دارای سوابق متعدد در حوزه شرارت و درگیری است، پس از 
دریافت مرخصی از زندان، اقدام به گروگانگیری در تهران کرد که نقشه اش با 
شکست مواجه شد. پلیس نیز در جریان عملیات، با شلیک ۱3 گلوله این فرد 

را از ادامه اقدام مجرمانه بازداشت و زمینگیر کرد.

شرور گروگانگیر با ۱۳ گلوله پلیس 
در تهران زمینگیر شد

اهمیت  بر  بهداشت،  وزارت  بهداشت  معاون 
راهبردی سرمایه انسانی جوان در اقتدار ملی تأکید 
کرد و خواستار بهره برداری حداکثری از پنجره 

جمعیتی با برنامه ریزی هوشمندانه و جامع شد.
به گزارش وبدا، متن پیام علیرضا رئیسی به مناسبت 
روز ملی جمعیت به شرح زیر است: »جمعیت، بنیان 
ماندگاری و رشد تمدن هاست. در میان مؤلفه های قدرت 
ملی، برخورداری از سرمایه انسانی جوان، سالم و توانمند، 
جایگاهی بی بدیل دارد. در جهان امروز که رقابت کشورها 
بیش از هر زمان دیگری بر پایه بهره وری دانش و توان 
نیروی انسانی استوار است، هیچ عاملی به اندازه جمعیت 
مولد و پویا نمی تواند آینده ای امیدوارانه برای ملت ها 

رقم بزند.
جمهوری اسلامی ایران، اکنون در یکی از 

تعیین کننده ترین دوره های تحول جمعیتی خود قرار 
دارد؛ دوره ای که در ادبیات جمعیت شناسی به آن »پنجره 

جمعیتی« اطلاق می شود.
 این دوره، به مرحله ای از گذار جمعیتی گفته می شود 
که طی آن، بخش عمده ای از جمعیت کشور در سنین 
کار و تولید قرار دارد. این پدیده، فرصت بی بدیلی برای 
شکوفایی اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی محسوب می شود، 
اما همزمان مسئولیت بزرگی را بر دوش سیاست گذاران، 
مدیران و نخبگان کشور قرار می دهد. بهره گیری از این 
ظرفیت نه تنها نیازمند برنامه ریزی مبتنی بر شواهد و 
تحلیل های آینده نگر است، بلکه مستلزم شکل دهی به 
سیاست های جامع در حوزه سلامت، اشتغال، آموزش، 
رفاه و خانواده است.  بی توجهی به این فرصت، ممکن است 
در آینده ای نه چندان دور، کشور را با چالش های جمعیت 

سالمند، کاهش نیروی کار، و اختلال در تعادل بین نسلی 
مواجه سازد. در این میان، »هفته ملی جمعیت« )۲۴ تا 
3٠ اردیبهشت( مجالی است برای تبیین اهمیت راهبردی 
موضوع جمعیت و بازنگری در رویکردها، اقدامات و میزان 
اثربخشی برنامه های اجرا شده. اجرای قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت، به  عنوان نقشه  راه ملی در این 
عرصه، ضرورتی  گریزناپذیر و رسالتی مشترک برای همه 

دستگاه های اجرائی کشور است.«
سال ۱۴۳۰ از هر ۴ ایرانی یک نفر سالمند است

همچنین وزارت بهداشت اعلام کرد: وضعیت پیری 
جمعیت کشور به گونه ای است که سال ۱۴3٠ از هر چهار 

ایرانی یک نفر سالمند است.
بر اساس این گزارش، آمار جمعیت سالمند 6٠ ساله 
و بیشتر در کشور در سال ۱۴٠٠، هشت میلیون و ۸5۹ 

هزار و ۷5۸ سالمند بودند که ۱٠.۴3 درصد از جمعیت 
کشور را تشکیل می داد. براساس پیش بینی ها در سال 
۱۴۱٠ جمعیت بالای 6٠ سال به ۱۲ میلیون و ۹۸6 هزار 
و 56 سالمند خواهد رسید که ۱۴.٠6 درصد از جمعیت 
کشور را شامل می شود، همچنین پیش بینی می شود در 
سال ۱۴۲٠ میزان جمعیت بالای 6٠ سال، ۱۸ میلیون و 
۹٠٠ هزار و ۴۴5 سالمند باشد که این تعداد ۱۹.3۷ درصد 
از جمعیت کل کشور را تشکیل می دهد؛ این آمار نشان 
می دهد که در سال ۱۴3٠، تعداد ۲6 میلیون و۴۸۴ هزار 
و ۴۲ سالمند بالای 6٠ سال در کشور زندگی خواهند کرد 

که ۲6.۱۲ درصد از جمعیت کل کشور را در برمی گیرد.
بررسی ها نشان می دهد که در سال ۱۴٠٠ از هر ۱٠ 
ایرانی یک نفر سالمند بوده است درحالی که در سال ۱۴3٠ 
به ازای هر چهار ایرانی یک سالمند در کشور خواهیم داشت.

معاون وزیر بهداشت تأکید کرد

»پنجره جمعیتی« فرصتی بی بدیل برای شکوفایی ایران

عضو شورای شهر تهران:

 جابه جایی روزانه ۲/5 میلیون نفر با مترو 
باعث صرفه جویی ۳۰۰ میلیون لیتر بنزین شده است

رئیس جمعیت هال احمر گوشه هایی از عملیات 
جست وجوی بالگرد شهید رئیسی و حواشی مربوط 

به آن را روایت کرد.
پیر حسین کولیوند در گفت و گو با خبرگزاری فارس 
درباره روز حادثه برای بالگرد شهید رئیسی و همراهان وی 
اظهار داشت: آن روز ما در مرکز رصد جمعیت هلال احمر 
جلسه ای با اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
داشتیم که ناگهان خبر وقوع حادثه بالگرد حامل ریاست 
محترم جمهوری اعلام شد. بلافاصله جلسه را خاتمه دادم. 
دبیرکل جمعیت نیز برای پیگیری وضعیت سیل مشهد 
در آن منطقه حضور داشت، مسئولیت فرماندهی عملیات 
اضطراری هلال احمر به خانم عالیشوندی سپرده شد و بنده 

شخصاً عازم منطقه شدم.
کولیوند ادامه داد: وقتی به محل رسیدم، شرایط بسیار 
سخت و غیرقابل پیش بینی بود. میدان دید بسیار محدود، 
بارندگی شدید، مه غلیظ و زمین های گل آلود عملیات 
جست وجو را به شدت دشوار کرده بود. مختصات جغرافیایی 

اعلام شده از منابع مختلف هم متأسفانه دقیق نبود و ما 
را به محل دقیق حادثه هدایت نمی کرد. در آن منطقه با 
فرماندهان نیروهای مسلح از جمله سردار سلامی و سردار 
پاکپور هماهنگ بودیم و تمامی تیم های امدادی، نظامی و 
مردمی با انسجام و روحیه ای مثال زدنی تقسیم کار کرده 

بودند و جست وجو ادامه داشت.
روستای اوزی، محل هدایت عملیات

وی افزود: در ساعت های اولیه بامداد، به روستایی به 
نام »اوزی« رسیدیم. خانه ای بسیار ساده و محقر متعلق به 
بانویی زحمتکش و شریف بود.از این خانم خواهش کردیم 
فضای کوچکش را برای اقامه نماز صبح در اختیارمان بگذارد 
و با روی گشاده استقبال کرد. پس از نماز، در حرکتی بسیار 
انسان دوستانه و ایثارگرانه، هرچه در خانه داشت تنها یک 
کیسه نیمه پر از نان را با روی باز در اختیار گروه خسته 
و گرسنه  امدادی ما که شامل حدود ۴٠ نفر از نیروهای 
هلال احمر، سپاه، بسیج و مردم بود قرار داد. هیچ نانی برای 
خودش باقی نگذاشت.این صحنه  ناب ایثار، تأثیر عمیقی بر 

همه ما گذاشت. به مدیرعامل هلال احمر تبریز سپردم که 
اقلام خوراکی و حمایتی به این خانه ارسال شود، چرا که 

چنین فردی شایسته تکریم بود.
رئیس جمعیت هلال احمر گفت: پس از آن، همان خانه 
به پایگاهی برای پرواز پهپاد تبدیل شد.پهپاد از آن نقطه به 
پرواز درآمد و توانست محل دقیق سانحه را شناسایی کند.
در پایان، خواستم از آن زن فداکار روستایی تشکر مالی کنم 
و مقداری وجه نقد به او بدهم، اما با کمال تعجب و تحسین 
نپذیرفت. حتی رئیس وقت سازمان مدیریت بحران کشور، 
جناب آقای نامی، خواست چند کارت هدیه به او بدهد که 
باز هم نپذیرفت. با اینکه زندگی بسیار ساده ای داشت، تنها 
نگرانی اش این بود که ما رئیس جمهور و همراهان ایشان 
را پیدا کنیم. این عزت  نفس و ایمانِ راسخ، برای ما درسی 
بزرگ از انسانیت و کرامت بود. کولیوند درباره فاصله آنجا 
با محل حادثه بیان داشت: از آنجا تا محل سانحه حدود 
3 کیلومتر فاصله بود، اما مسیر بسیار سخت و کوهستانی 
بود و حدود ۴٠ دقیقه زمان برد تا بتوانیم به نقطه نهائی 

برسیم. وقتی به محل رسیدیم، متأسفانه با پیکرهای بی جان 
عزیزان مان مواجه شدیم. مشخص بود که حادثه بسیار 
شدید بوده است، اما خوشبختانه اجساد به گونه ای بودند 
که قابل شناسایی بودند. مسئولیت حفظ امنیت منطقه 
به نیروهای سپاه واگذار شد و همکاران ما در تیم های 
امداد و نجات از ساعت 6 صبح تا حدود ۱٠ صبح عملیات 
انتقال اجساد و ساماندهی محل را انجام دادند. پس از پایان 
عملیات، پیکرهای شهدا به معراج شهدای تبریز منتقل شد.

 ترکیه محل دقیق سانحه را شناسایی نکرد
وی در باره ادعای ترکیه درباره  شناسایی محل حادثه  
بالگرد نیز اظهار داشت: ادعای ترکیه مبنی بر شناسایی 
محل دقیق حادثه نادرست بود. مختصاتی که آنها ارائه 
دادند، حدود 5٠ کیلومتر با محل واقعی حادثه فاصله 
داشت. در واقع، نیروهای ایرانی با استفاده از پهپادهای 
سپاه، محل دقیق سانحه را شناسایی کردند و عملیات 
امدادرسانی را آغاز کردند. این نشان دهنده  توانمندی و 
آمادگی بالای نیروهای داخلی در مواجهه با بحران هاست.

رئیس اداره آزمایشگاه کنترل غذا و دارو گفت: روش تهیه عرقیات 
از گیاه بر سطح متانول نهائی موجود در آن تأثیرگذار است؛ به همین 
دلیل توصیه می شود از خرید عرقیات فاقد مجوز بهداشتی و نامعتبر 

خودداری شود.
به گزارش سازمان غذا و دارو، رؤیا امیری اظهار داشت: در گیاهان ترکیب 
سمی به نام متانول وجود دارد که بسته به نوع گیاه، شرایط رشد و تنش های 
وارده، میزان آن متفاوت است. امیری با اشاره به تأثیر فرآیند تولید بر میزان 
متانول موجود در عرقیات افزود: روش تهیه عرقیات از گیاه بر سطح متانول 
نهائی تأثیرگذار است. به همین دلیل توصیه می شود از خرید عرقیات فاقد 
مجوز بهداشتی و نامعتبر خودداری شود. وی ادامه داد: برخی افراد علاقه مند به 
تولید گلاب و عرقیات گیاهی در منزل هستند که در این صورت رعایت چند 
نکته ضروری است. رئیس اداره آزمایشگاه کنترل غذا و دارو توصیه کرد پیش 
از آغاز فرآیند، گیاهان به  دقت پاک سازی شده و در مواردی که امکان دارد از 
ساقه و شاخه های کمتر استفاده شود. همچنین مدت زمان خیساندن گیاه در 
آب و زمان جوش و تقطیر باید تا حد امکان کوتاه شود. بخار حاصل از جوشاندن 
گیاهان در طی فرآیند عرق گیری تا زمان سرد شدن، بهتر است در ظرف درباز 
ریخته شود؛ زیرا باز بودن درب ظرف به تبخیر متانول کمک می کند. امیری 
گفت: برخی گیاهان مانند خارشتر، شنبلیله و کاسنی به  طور طبیعی متانول 
بیشتری دارند. بنابراین بهتر است عرقیات گیاهی از این دسته گیاهان، در حجم 

بالا و به  طور مداوم مصرف نشود تا از خطرات احتمالی جلوگیری شود.

سازمان غذا و دارو:

عرقیات فاقد مجوز بهداشتی نخرید

روایت رئیس جمعیت هال احمر از عملیات جست وجوی بالگرد شهید جمهور

پهپاد شناسایی بالگرد شهیدرئیسی از خانه زن روستایی پرواز کرد

با اعام رأی 7 نفر از عوامل پشتیبان 

۳ متهم اصلی حادثه تروریستی شاهچراغ به اعدام محکوم شدند
با اتمام رسیدگی به اتهامات عوامل پشتیبان 
حمات تروریستی به حرم شاهچراغ )ع( در دادگاه 
انقاب اسامی شیراز، رئیس کل دادگستری استان 
فارس از صدور آراء 7 تن از متهمان این پرونده 

خبر داد.
حجت الاسلام والمسلمین سید صدراله رجایی نسب 
به خبرگزاری میزان گفت: در حملات تروریستی به حرم 
شاهچراغ )ع( علاوه بر عوامل اصلی حمله که به سزای 
عمل خود رسیدند؛ نفرات دیگری به عنوان پشتیبان و 
دخیل در تأمین سلاح، خشاب و مهمات نیز تحت پیگرد 
قانونی قرار گرفتند. با اقدامات اطلاعاتی که پس از وقوع 
این حوادث در دستور کار بازپرس ویژه و نهاد های امنیتی 
قرار گرفت این عوامل شناسایی و ضمن خنثی شدن 

اقدمات ترویستی بعدی آنان، بازداشت شدند.
رجایی نسب افزود: حملات تروریستی به حرم مطهر 
شاهچراغ )ع( دارای ابعاد مختلفی بود که دستگاه قضائی با 
همکاری نهاد های امنیتی ضمن پیگیری همه زوایای این 
پرونده تلاش کردند کلیه عوامل دست اندرکار و دخیل 
در این موضوع را متناسب با بزه ارتکابی و در چارچوب 
مقررات شرعی و قانونی تحت پیگرد و مجازات قانونی 

قرار دهند. وی با بیان اینکه رسیدگی به اتهامات ۷ 
متهم این پرونده از اسفند ۱۴٠3 در دستور کار شعبه 
اول دادگاه انقلاب اسلامی شیراز قرار گرفت، گفت: 
پس از برگزاری جلسات دادگاه و اعلام ختم رسیدگی 
از سوی ریاست دادگاه، سه تن از این متهمان به اتهام 
معاونت در افساد  فی  الارض به مجازات اعدام محکوم 
شدند. این سه نفر که به نوعی مغز متفکر و محور اصلی 
اقدامات تروریستی در داخل کشور بودند علاوه بر اتهام 
معاونت در افساد فی  الارض با اتهام معاونت در محاربه 
نیز مواجه بودند که در این خصوص نیز هر کدام به ۲5 

سال حبس محکوم شدند.
رئیس کل دادگستری استان فارس همچنین از 
محکومیت ۲ تن دیگر از اعضای گروه داعش در جریان 
این پرونده خبر داد و اظهار داشت: این دو فرد عضو 
گروه داعش با در نظر گرفتن میزان همکاری و تأثیر 
در حوادث تروریستی در حرم شاهچراغ )ع( به ترتیب 
به ۱5 سال و متهم دیگر به ۱٠ سال و یک روز حبس 

تعزیری محکوم شدند.
رجایی نسب با اشاره به محکومیت دو متهم زن این 
پرونده گفت: این دو متهم نیز هر کدام به 5 سال حبس 

محکوم شدند که اعِمال مجازات این دو متهم با توجه به 
شرایط ویژه با رأفت اسلامی، تحت نظارت سامانه پابند 
الکترونیکی و در محدوده هزار متری از محل سکونت 

اجرا خواهد شد.
وی از رسیدگی به بخشی از این پرونده با اتهام فروش 
و نگهداری سلاح و مهمات درخصوص یکی از متهمان 
به صلاحیت دادگاه کیفری یک خبر داد و خاطر نشان 
کرد: این قسمت از پرونده نیز در مرجع ذی صلاح در 

جریان رسیدگی قرار دارد.
رئیس کل دادگستری استان فارس با هدف تنویر 
افکار عمومی به تشریح پرونده های قضائی مختلف 
درخصوص دو حادثه تروریستی حرم شاهچراغ )ع( 
پرداخت و افزود: اصلی ترین و حساس ترین پرونده قضائی 
حوادث تروریستی در حرم مطهر شاهچراغ )ع( مربوط 
به محاکمه و صدور احکام عوامل میدانی و عملیاتی و 
مباشران اصلی دو حمله تروریستی بود که در دو نوبت 
در سال های ۱۴٠۲ و ۱۴٠3 با اجرای حکم متهمان 

مختومه شد.
رجایی نسب با بیان اینکه پرونده دیگری با موضوع 
دادخواهی خانواده های شهدا و آسیب دیدگان ناشی 

از اقدامات گروه تروریستی در حرم شاهچراغ )ع( در 
شعبه 55 دادگاه حقوقی بین الملل برگزار شد گفت: 
این پرونده نیز به مطالبات حقوقی و خسارات مادی و 
معنوی خانواده های شهدا و جانبازان ناشی از حملات 
تروریستی می پردازد که این بخش در صلاحیت دادگاه 

حقوقی بین الملل در تهران است.
وی رسیدگی به اتهامات عوامل پشتیبان حوادث 
تروریستی که منجر به صدور رأی گردید را سومین 
پرونده مرتبط با این جنایت خواند و ادامه داد: بخش های 
دیگری از پرونده به فراخور موضوعات اتهامی در 
صلاحیت محاکم کیفری یک استان فارس و کیفری۲ 
شیراز قرار داشت که در اوقات مختلف مورد رسیدگی و 

صدور رأی قرار گرفت.
رئیس کل دادگستری استان فارس یادآور شد در 
پرونده اخیر مربوط به محکومیت بدوی عوامل پشتیبان 
حملات تروریستی به حرم شاهچراغ )ع( تعدادی از 
متهمان به آراء صادره تسلیم و بخشی از آراء نیز در 
چارچوب موازین قانونی مورد اعتراض وکلای متهمان 
قرار گرفته است که در دیوان عالی کشور در حال 

رسیدگی است.

وزیر آموزش و پرورش گفت: اردوهای راهیان  نور و پیشرفت 
و حضور دانش آموزان در تشکل ها یکی از ممتازترین موقعیت های 

تربیتی است.
به گزارش ایسنا، علیرضا کاظمی در مراسم تجلیل از دست اندرکاران 
راهیان  نور کشور با بیان اینکه اردوهای راهیان  نور و اردوهای راهیان پیشرفت 
و حضور دانش آموزان در تشکل های دانش آموزی یکی از ممتازترین و بهترین 
موقعیت های تربیتی است گفت: وقتی دانش آموز در این مسیر قرار می گیرد 
مجموعه ای از مهارت ها، مجموعه ای از باورها، مجموعه ای از هنجارهایی که 

باید در وجودش نهادینه شود را در میدان می بیند و بهره برداری می کند.
وی افزود: نگاه ما به اردوهای راهیان  نور یک نگاه راهبردی و یک نگاه 

تربیتی بسیار ارزشمندی است که جایگزین برای آن نمی شود پیدا کرد.

وزیر آموزش و پرورش:

نگاهمان به اردوهای راهیان  نور 
راهبردی و تربیتی است

مرکز آمار و فناوری اطاعات قوه قضائیه در نظر دارد از طریق 
آزمون تخصصی انجام مصاحبه و بررسی صاحیت، نسبت به صدور 
مجوز تأسیس دفتر خدمات الکترونیک قضائی سال ۱۴۰۴ برای افراد 

واجد شرایط اقدام کند.
به گزارش ایرنا از سازمان سنجش آموزش کشور، این آزمون به منظور 
تسریع در ارائه خدمات قضائی جلوگیری از اتلاف وقت کاهش هزینه ها و 
بهبود شرایط در ارائه خدمات قضائی به مردم با استفاده از ظرفیت فناوری های 
نوین بر اساس تبصره )۲( ماده )655( قانون آیین دادرسی کیفری، قانون 
تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار مصوب ۱۴٠٠.۱۲.۲۴ و بند الف ماده ۴۷ 
آیین نامه اجرائی دفاتر و کانون خدمات الکترونیک قضائی مصوب سال ۱۴٠۱ 
ریاست قوه قضائیه برگزار می شود. متقاضیان ثبت نام در آزمون در صورت 
داشتن شرایط مندرج در اطلاعیه می توانند از یکشنبه ۲۸ اردیبهشت لغایت 
شنبه 3 خرداد به درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی 

www.sanjesh.org مراجعه و نسبت به ثبت نام اقدام نمایند.

آغاز ثبت نام آزمون صدور پروانه 
تأسیس دفتر خدمات الکترونیک قضائی 

تاش ها برای یافتن شماری از 
نیواورلئان  در  زندانی  از  که  زندانیان 

آمریکا فرار کرده بودند ادامه دارد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل 
از شبکه تلویزیونی سی ان ان، تلاش برای 
پیدا کردن زندانیان فراری در لوئیزیانا ادامه 
دارد، جایی که در آن هفت زندانی همچنان 

در حال فرار هستند. این در حالی است که ۱٠ زندانی روز جمعه از زندانی 
در نیواورلئان فرار کردند. سه تن از این زندانیان بار دیگر دستگیر شده اند. 

زندانیان فراری بین ۱۹ تا ۴۲ سال دارند. آنها اکنون با طیفی از اتهامات 
مواجهند. چندین تن از آنها به قتل متهم هستند. مقامات می گویند: آنها 
ساعت یک بامداد جمعه از زندان فرار کردند، آنها توانستند یک در را بشکنند 
و سپس از دیوار پشتی دستشویی فرار کردند. آنها قبل از فرار بر روی دیوار 
نوشتند »ما بی گناهیم« و »فرار خیلی آسان بود«. یک ویدئوی دیگر نشان 
می دهد این زندانیان در حال دویدن در بزرگراه شماره ۱٠ هستند تا وارد 
مکانی شوند که بتوانند برای خود لباس تهیه کنند. دفتر کلانتری نیواورلئان 
اعلام کرد سه تن از این زندانیان که بامداد جمعه فرار کردند بار دیگر دستگیر 
شده اند. اداره کلانتری نیواورلئان همچنان خواستار دریافت اطلاعاتی از عموم 
مردم برای دستگیری دیگر زندانیان فراری است. مردم در نیواورلئان و 

لوئیزیانا در ارتباط با فرار این زندانیان از زندان نگران و خشمگین هستند.

ادامه تلاش ها 
برای دستگیری 
زندانیان فراری

آمریکا

دست کم ۱7 نفر در پی آتش سوزی در 
حیدرآباد هند جان خود را از دست دادند.
  به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، صبح 
دیروز در پی وقوع آتش سوزی گسترده در 
ساختمانی در نزدیکی چارمنار، بنای نمادین 
حیدرآباد مرکز ایالت تلنگانا، دست کم ۱۷ نفر 
جان خود را از دست دادند. در حالی که علت 
آتش سوزی هنوز تأیید نشده است، گمان می رود که اتصال کوتاه برق منجر 
به این فاجعه شده باشد.  یک مقام آتش نشانی گفت: آنها حدود ساعت 6:3٠ 
صبح تماسی دریافت کردند و به سرعت به محل حادثه رسیدند. ۱۱ماشین 

آتش نشانی آتش را خاموش کردند و مجروحان به بیمارستان منتقل شدند.

 آتش سوزی ساختمان
 ۱۷ کشته 

برجای گذاشت

هند


